ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ QUẢNG NGÃI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:           /QĐ-UBND TP. Quảng Ngãi, ngày     tháng     năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt danh sách trẻ em mầm non là con công nhân,

người lao động làm việc tại khu công nghiệp được hưởng chính sách

theo Nghị quyết số 32/2021/NQ-HĐND ngày 10/12/2021

 của HĐND tỉnh Quảng Ngãi học kỳ II năm học 2023-2024

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ QUẢNG NGÃI

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015;

 Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ

quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành Luật Ngân sách Nhà nước;

Căn cứ Nghị định số 105/2020/NĐ-CP ngày 08/9/2020 của Chính phủ

Quy định chính sách phát triển giáo dục mầm non;

 Căn cứ Nghị quyết số 32/2021/NQ-HĐND ngày 10/12/2021 Quy định

mức hỗ trợ đối với trẻ em mầm non là con công nhân, người lao động làm việc

tại khu công nghiệp; giáo viên mầm non làm việc tại cơ sở giáo dục mầm non

dân lập, tư thục ở địa bàn có khu công nghiệp thuộc tỉnh Quảng Ngãi;

Căn cứ Quyết định số 7357/QĐ-UBND ngày 22/12/2023 của UBND

thành phố Quảng Ngãi về việc giao dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa

bàn và chi ngân sách địa phương năm 2024;

 Theo đề nghị của của Trường Mầm non Sen Hồng tại Tờ trình số 72/TTr-

MNSH ngày 22/4/2024 của trường MN Sen Hồng và đề xuất của Phòng Giáo

dục và Đào tạo thành phố tại Tờ trình số 85/TTr-GDĐT ngày 06/5/2024 về việc

xin phê duyệt danh sách trẻ em mầm non là con công nhân, người lao động làm

việc tại khu công nghiệp được hưởng chính sách theo Nghị quyết số

32/2021/NQ-HĐND ngày 10/12/2021 của HĐND tỉnh Quảng Ngãi.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt danh sách trẻ em mầm non là con công nhân, người lao

động làm việc tại khu công nghiệp được hưởng chính sách theo Nghị quyết số

32/2021/NQ-HĐND ngày 10/12/2021 học kỳ II năm học 2023-2024 của Trường

Mầm non Sen Hồng là: 26 trẻ em mầm non, cụ thể (Chi tiết như phụ lục đính

kèm).

 Điều 2. Tổ chức thực hiện:

2

 1. Số đối tượng trẻ em mầm non được phê duyệt tại Quyết định này là cơ

sở để thực hiện chính sách hỗ trợ theo Nghị quyết số 32/2021/NQ-HĐND ngày

10/12/2021 của HĐND tỉnh Quảng Ngãi.

 2. Căn cứ kết quả số lượng đối tượng được phê duyệt tại Điều 1, Phòng Giáo

dục và Đào tạo thành phố tổng hợp đề xuất bổ sung kinh phí thực hiện chính sách

theo quy định.

 3. Căn cứ đề xuất bổ sung kinh phí thực hiện của Phòng Giáo dục và Đào

tạo thành phố, Phòng Tài chính – Kế hoạch thành phố có trách nhiệm tổng hợp,

tham mưu UBND thành phố bổ sung kinh phí hỗ trợ theo đúng quy định.

 4. Trường Mầm non tư thục Sen Hồng có trách nhiệm thông báo công khai

danh sách trẻ em mầm non được trợ cấp sau khi có Quyết định của cấp thẩm

quyền phê duyệt theo quy định hiện hành. Đồng thời chịu trách nhiệm hoàn toàn

về danh sách, hồ sơ trẻ em được hưởng trợ cấp theo Điều 8 Nghị định số

105/2020/NĐ-CP tại Tờ trình số 72/TTr-MNSH ngày 22/4/2024 của trường

Mầm non Sen Hồng .

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

 Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND&UBND thành phố; Trưởng các phòng:

Tài chính - Kế hoạch, Giáo dục và Đào tạo thành phố; Hiệu trưởng trường Mầm

non Sen Hồng và Thủ trưởng các cơ quan liên quan chịu trách nhiệm thi hành

Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- KBNN tỉnh Quảng Ngãi;

- CT, các PCT UBND TP;

- CVP, PVP, CV (KT,VX);

- Lưu: VT.

KT.CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH.

Nguyễn Văn Anh

		2024-05-09T13:37:49+0700

		2024-05-09T14:35:42+0700

		2024-05-09T14:35:42+0700

		2024-05-09T14:35:42+0700

		2024-05-09T14:35:42+0700